Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/36
Daté: 22.09.2021

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, ¢ ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 shtator
2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohen ekstraktet e procesverbaleve dhe transkriptet nga mbledhjet; 24, 25, 27, 31 dhe 32
té Qeverisé sé Republikés sé Kosovés,

2. Aprovohen ekstraktet e procesverbaleve nga mbledhjet; 23, 26, 28, 29, 30 dhe 33
elektronike\ korresponduese té Qeverisé sé Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Albin K%

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o T& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-sé
e Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/36
Daté: 22.09.2021

N&é mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés
sé& Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 shtator
2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 05/1-010 pér Agjencingé
Kosovare pér Krahasim dhe Verifikim t& Pronés.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit té Republikés s¢ Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-sé
e  Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/36
Daté: 22,09.2021

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés
s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 shtator
2021, merr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Inspektimet.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés sé Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té¢ gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-sé
o  Arkivit té Qeverisé



)

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/36
Daté: 22.09.2021

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&€ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 shtator
2021, merr kéte:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Topografité e Gjysmépérquesve.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t&¢ Republikés sé Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI
Mhi Fihe

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-sé
o  Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/36
Date: 22.09.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministtive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, t& nenit 13 t& Udhézimit Administrativ Nr. 07/2018 pér planifikimin
dhe hartimin e dokumenteve strategjike dhe planeve t& veprimit, né pajtim me nenin 19 t&
Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s@
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 shtator 2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet PlaniiVeprimit pér té Drejtat e Personave me Aftési t& Kufizuar né Republikén e
Kosovés (2021-2023) né kuadér té Strategjisé Nacionale pér t& Drejtat e Personave me Aftési
té Kufizuara né Republikén e Kosovés (2013-2023).

2. Obligohen t& gjitha institucionet kompetente pér zbatimin e Planit t& Veprimit nga pika 1. e
kétij Vendimi.

3. Zyra pér Qeverisje t& Miré/Zyra e Kryeministrit koordinon dhe monitoron zbatimin e Planit
té Veprimit nga pika 1. e kétij Vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit n¢ Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-sé
o  Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/36
Daté: 22.09.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4 dhe té nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjisisé
Administrative t&¢ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés

s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 shtator
2021, merr kété:

VENDIM

1. Themelohet Komisioni Ekzekutiv (“Komisioni”) né géllim t& propozimit dhe hartimit t&
parimeve themelore, si parakusht pér themelimin e Fondit Sovran t& Republikés sé Kosovés.

2. Anétarét e pgrhershém t& kétij Komisioni Ekzekutiv jané:

AL
2.2,
23
2.4.
2.5
2.6.
2.7

3.1

3.2,

3.9

3.4.

Kryeministri i Republike s¢ Kosovés, Kryesues;

Z&vendés Kryeministri i parég, zv. kryesues;

Ministrja e Ekonomisé, anétare;

Ministrja e Industrisé, Ndérmarrésisé dhe Tregtisé, anétare;

Ministri i Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés; anétar;
Ministri i Financave, Punés dhe Transfereve, anétar; dhe

Zévendésuesi i Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit, anétar.

Pérgjegjésité e Komisionit jané:

Pércaktimi dhe miratimi i parimeve themelore mbi té cilat do t& mbéshtetet themelimi
i Fondit Sovran;

Analiza e t& gjeturave mbi implikimet ligjore e institucionale, t& paraqitura nga Grupi
Punues nga paragrafi 4 i kétij vendimi;

Votimi mbi propozimin e zgjidhjeve té sfidave té paragitura, né géllim t& themelimit
té Fondit Sovran; si dhe

Miratimi i metodologjisé pér adresimin e t& gjitha ¢éshtjeve t& ngritura né qéllim t&
udhézimit t& Qeverisé pér hapat e ardhshém né procesin e themelimit t¢ Fondit
Sovran.

4. Komisioni mund t¢ themelojé grupe punuese, né géllim t& realizimit t& pérgjegjésive t&
parapara né paragrafi 3 té kétij vendimi.

5. Kryesuesi mund & ftojé pér pjesémarrje Ministra tjeré apo anétaré tjeré té kabineteve politike
dhe népunés tjeré té larté civilg, sipas nevojés.

6. Né cilésiné e pjesémarrjeve té Komitetit, mund ¢ marrin pjesé edhe ekspertét dhe
pérfaqésuesit e institucioneve ndérkombétare e donatoré tjerg, me kérkesé té Kryesuesit.



7. Vendimet e Komisionit merren me shumicé votash té anétaréve me (& drejté vote. Anétarét
me t& drejté vote jané té gjithé anétarét e pérhershém té Komisionit.

8. Obligohet Komisioni qé brenda periudhés prej gjashté (6) muajsh nga data e hyrjes né fuqi té
kétij Vendimi, t'ia paraqesé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés rekomandimet lidhur me

hapat e métejmé né drejtim t&é themelimit t& Fondit Sovran té Republikés sé Kosovés.

9. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o  Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/36
Daté: 22.09.2021

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4 dhe té nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, té nenit 43 té Ligjit 03/1-16 pér Ushqimin, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr.
02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé
Punés sé Qeverisé¢ s¢ Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 22 shtator 2021, merr kété:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit té Qeverisé Nr.07/43 té datés 13.11.2020

1. Ndryshohet dhe plotésohet pika 1. paragrafi 1.7 i Vendimit t& Qeverisé Nr. 07/43 té datés
13.11.2020, si né vijim:

1.7 Névend té z. Naser Krasniqi, anétar, emérohet z. Flamur Kadriu nga Agjencia e Ushqimit
dhe Veterinarisé.

2. Ky vendim éshté pjesé pérbérése e Vendimit té Qeverisé Nr. 09/27 té datés 30.04.2020.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t&€ Republikés s¢ Kosovés.

Albin %

Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

o Z&vendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/36
Daté: 22.09.2021

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4 dhe té nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, té nenit 4 paragrafi 2. t¢ Ligjit Nr. 04/1.-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke u
bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésis¢ Administrative t& Zyrés
sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021, né
pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 shtator 2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma pér Amendamentimin 1. t& Marréveshjes Financiare ndérmjet
Republikés sé Kosovés dhe Bashkimit Evropian pér Programin IPA 2017, Pjesa e paré.

2. Obligohet Zyra e Kryeministrit pér ndérmarrjen e hapave té métutjeshém konform

dispozitave té Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, té Ligjit Nr. 04/1L-052 pér Marréveshjet
Ndérkombétare dhe legjislacionit tjetér né fugqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés s¢ Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e T& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governinent

Nr. 09/36
Daté: 22.09.2021

Né mbéshtetje t&é nenit 92 paragrafi 4 dhe té nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés sé¢ Republikés sé¢
Kosovés, té nenit 4 paragrafi 2. té Ligjit Nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke u
bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésis¢ Administrative té Zyrés
sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021, né
pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 shtator 2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma pér Amendamentimin 1. t& Marréveshjes sé Financiare ndérmjet
Republikés sé Kosovés dhe Bashkimit Evropian pér Programin IPA 2018.

2. Obligohet Zyra e Kryeministrit pér ndérmarrjen e hapave té métutjeshém konform
dispozitave t& Kushtetutés sé¢ Republikés sé¢ Kosovés, té Ligjit Nr. 04/1.-052 pér Marréveshjet

Ndérkombétare dhe legjislacionit tjetér né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés s& Kosovés.

Albin I%

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té¢ ZKM-sé
o Arkivit té Qeverisé



J

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

"

Nr. 10/36
Daté: 22,09.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4 dhe té nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés sé Republikés s&
Kosovés, té nenit 7 paragrafit 5 t& Ligjit Nr. 04/1.-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke u
bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés
sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021, né
pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 shtator 2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Propozimi pér té kérkuar nga Presidentja e Republikés sé¢ Kosovés dhénien e
autorizimit Zévendéskryeministrit té paré pér Integrim Evropian, Zhvillim dhe Dialog z.
Besnik Bislimi pér nénshkrimin e Amendamentimit 1. t& Marréveshjes Financiare ndérmjet
Republikés Kosovés dhe Bashkimit Evropian pér Programin IPA 2017, Pjesa e paré.

2. Kérkohet nga Presidentja e Republikés sé Kosovés qé autorizimi pér nénshkrimin e

marréveshjes nga pika 1. e kétij vendimi, t& jepet né pérputhje me dispozitat dhe afatin e
pércaktuar me nenin 7 té Ligjit Nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés s¢ Kosovés.

Albin KURTI
My Tt

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sckretarit té Pérgjithshém t& ZKM-sé
o  Arkivit té Qeverisé



Y

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/36
Daté: 22.09.2021

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4 dhe té nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés sé Republikés s¢
Kosovés, té nenit 7 paragrafit 5 té Ligjit Nr. 04/1.-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke u
bazuar né nenin 4 t€ Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés
sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021, né
pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 shtator 2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Propozimi pér té kérkuar nga Presidentja e Republikés sé Kosovés dhénien e
autorizimit Zévendéskryeministrit té paré pér Integrim Evropian, Zhvillim dhe Dialog z.
Besnik Bislimi pér nénshkrimin e Amendamentimit 1. t& Marréveshjes Financiare ndérmjet
Republikés Kosovés dhe Bashkimit Evropian pér Programin IPA 2018.

2. Kérkohet nga Presidentja e Republikés sé Kosovés qé autorizimi pér nénshkrimin e
marréveshjes nga pika 1. e kétij vendimi, t& jepet né pérputhje me dispozitat dhe afatin e

pércaktuar me nenin 7 té Ligjit Nr. 04/1-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t€ Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-sé
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada ~ Governinent

Nr. 12/36
Daté: 22.09,2021

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosoviss, duke u bazuar né nenin 4 t&¢ Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né zbatim & paragrafit 4. t& nenit 2 t¢ Udhézimit Administrativ Nr.
01/2018 pér plotésimin dhe ndryshimin e Udhézimit Administrativ nr.05/2017 pér Shkollimin
Specialistik, né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés
Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 shtator 2021, merr
kéte:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé¢ Shéndetésisé pér pagesén e specializantéve me
vetéfinancim, nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere, prej datés 1 néntor deri 31
dhjetor té vitit 2021.

2. Numui i specializantéve me vetéfinancim éshté 578 dhe pérkrahja financiare pér muajin
néntor dhe dhjetor té vitit 2021 éshté né vleré prej 730.000,00€ (shtatéqindetridhjeté mijé euro).

3. Obligohet Ministria e Shéndetésisé, Ministria e Financave, Punés, dhe Transefereve dhe
Institucionet fjera kompetente, té kryejné té gjitha procedurat pér zbatimin e kétij Vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé& Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés

[u dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-sé
o Arkivitté Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr, 13/36
Daté: 22.09.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, té nenit 14, paragrafin 3 té Ligjit Nr. 07/L-041 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e
Republikés sé¢ Kosovés pér vitin 2021, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr.02/2021 pér
Fushat e Pérgjegjésisé¢ Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe
e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeveris¢ sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen
e mbajtur mé 22 shtator 2021, merr kété:

VENDIM

1. Ndryshohet dhe plotésohet Vendimi i Qeverisé Nr.18/19, i datés 14.07.2021 i cili ndryshon
dhe plotéson Vendimin e Qeverisé Nr. 03/49 i datés: 08.12.2020.

2. Pika dy (2) e Vendimit t&€ Qeverisé Nr.18/19, té datés 14.07.2021, ndryshohet dhe plotésohet
si né vijim: Shtyhet afati i mbylljes se avansit duke zgjatur afatin deri me datén 30.11.2021.

3. Pikat tjera t&€ Vendimit t& Qeverisé Nr. 03/49 té datés 08.12.2020 pérvec atyre t& pérmendura
né kété vendim, mbeten né fuqi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

Arsyetim

Duke marré parasysh qé faturat dhe pajisjet e porositura sipas procedurave té blerjes s¢ pajisjeve
mjekésore nuk mund té sigurohen sipas afatit té pércaktuar né pikén 2. t& vendimit t& Qeverisé
Nr.18/19, té datés 14.07.2021 né bazé t&€ Marréveshja né mes Ministrisé sé Shéndetésisé té Kosovés
(MSh) dhe Zyrés sé Kombeve té Bashkuara pér Shérbime té Projekteve (UNOPS) e cila buron nga
Ligji Nr.07/1L-017 pér Ratifikimin e Marréveshjes ndérmjet Republikés sé Kosovés dhe
Asociacionit Ndérkombétar pér Zhvillim lidhur me Financimin e Projektit Emergjent COVID-19
pér Kosovén parasheh prokurimin e pajisjeve mjekésore pér parandalimin dhe luftimin e
pandemisé COVID-19, marré parasysh rregullat e disbursimit dhe prokurimit té Bankés Botérore
té cilat jané pjesé e marréveshjes sé ratifikuar qé cekin aranzhimet e vecanta té projekteve me
agjencité e UN-it, mundésin e pagesés né avans si dhe né zbatim té nenin 14, paragrafi 3 té Ligjit
Nr.07/L-041 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2021, u
vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.



Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-sé¢
o Arkivit t&é Qeverisé

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés sé Kosovés



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 14/36
Daté: 22.09.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4 dhe té nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, té nenit 12 dhe 22 té Ligjit Nr. 05/1.-079 pér Investime Strategjike, duke u bazuar né
nenin 4 t¢ Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim
me nenin 19 té Rregullores s¢ Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria
e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 shtator 2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Rekomandimi i Komisionit Ndérministror pér Investime Strategjike pér dhénien
e statusit investitor strategjik pér subjektin investues “KOSMONTE FOODS Sh. P. K.” me Nr.
5668 i datés 31.08.2020.

2. Enmui i projektit investues éshté Investime strategjike né asete fizike pér grumbullimin,
trajtimin, ruajtjen e peméve dhe perimeve, pérpunimin e tyre dhe tregtimin e produkteve
bujgésore si dhe pérpunimin e mishit té€ shpezéve.

3. Vlera e kapitalit t& investimit strategjik éshté 11,143,917.20 euro brenda periudhés pesé (5)
vjegare.

4. Enmui iinvestitorit éshté "KOSMONTE FOODS"” SH.P.K.
5. Projektit investues éshté projekti privat.
6. Investimi strategjik do t& realizohet né Fushé Kosové dhe zona kadastrale Harilag.

7. Pronané té cilén do t& béhet investimi strategjik éshté proné publike dhe pronésiné e kétyre
parcelave e ka Agjencia e Pyjeve t€ Kosovés.

8. Autorizohet Komisioni Ndérministror pér Investime Strategjike qé t€ negocioj marréveshjen
me subjektin investues “KOSMONTE FOODS” SH.P.K.

9. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé¢ Kryeministrit qé ta dérgojé Vendimin né
Kuvendin e Republikés s& Kosovés, né pérputhje me Ligjin Nr. 05/L - 079 pér Investime
Strategjike.

Arsyetim

Duke u bazuar né rekomandimin e Grupit Operacional pér shqyrtimin dhe vlerésimin e
dokumentacionit té aplikuesit-subjektit investues “KOSMONTE FOODS” SH.P.K. me
Nr.Ref.4807, i datés 13.08.2020 dhe rekomandimin Nr. 5668 i datés 31.08.2020 t& Komisionit
Ndérministror pér Investime Strategjike, me t& cilét konstatohet se subjekti investues
“KOSMONTE FOODS” SH.P.K. i ka plotésuar té gjitha kushtet dhe kriteret e pércaktuara me
Ligjin Nr. 05/L - 079 pér Investime Strategjike dhe Udhézimin Administrativ (QRK) nr. 15/2018



pér Ményrén dhe Metodat e Verifikimit t& Pérmbushjes sé Kritereve pér Pércaktimin e Statusit t&
Investitorit Strategjik, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

10. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

Mibie Furt;

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-sé
o  Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governinent

Nr. 15/36
Daté: 22.09.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé¢ Republikés
s¢ Kosovés, né zbatim té nenit 80 t& Marréveshjes sé Stabilizim-Asociimit ndérmjet Kosovés, né
njérén ané, dhe Bashkimit Evropian dhe Komunitetit Evropian té Energjisé Atomike, né anén
tjetér, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés Nr., 09/2011, né zbatim té Vendimit t& Qeverisé Nr. 22/16, t& datés 22.06.2021, Qeveria
e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 shtator 2021, merr kété:

VENDIM

1. Né pajtim me nenin 145, paragrafi 2 t& Kushtetutés shfuqizohen aktet juridike t& mé&poshtme
té miratuara deri mé 22 mars 1989 dhe anulohen té gjitha aktet juridike t€ miratuara pas datés
22 mars 1989:

1.1

1.2.

1.3.

14.

L5.

1.6.

17

1B,

1.9:

Rregullore mbi masat teknike pér pajisjet qé pérmbajné tuba té lehta (Gazeta Zyrtare e
RFS], Nr. 14/67);

Rregullore mbi normat teknike pér mbrojtjen nga energjia elektrike statike (Gazeta
Zyrtare e RFS], Nr. 62/73);

Rregullore mbi normat teknike pér pajisjet dhe sistemet lazer (Gazeta Zyrtare e RES], Nr.
72/87);

Rregullore pér vértetimin e detyrueshém té bazés sé llambave me fije vidhe (Gazeta
Zyrtare e RFS], Nr. 43/88 si e ndryshuar);

Rregullore mbi normat teknike pér instalimet elektrike me tension té ulét (Gazeta Zyrtare
e RFS], Nr. 53/88 si e ndryshuar);

Rregullore mbi normat teknike pér operimin e sharrave me zinxhir motorik (Gazeta
Zyrtare e RFS], Nr. 34/80)

Rregullore mbi vértetimin e detyrueshém té zinxhiréve dhe elementéve t& zinxhiréve
(Gazeta Zyrtare e RES], Nr. 9/83);

Rregullore mbi vértetimin e detyrueshém té litaréve t& celikut pér pérdorim té
pérgjithshém (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr. 61/83 si e ndryshuar);

Rregullore pér vértetimin e detyrueshém té kushinetave t€ rulit (Gazeta Zyrtare e RF5],
Nr. 62/83, e ndryshuar);



1a10. Rregullore pér pércaktimin e aparateve dhe pajisjeve izoluese pér kontrollin e
aparateve izoluese qé mund té qarkullojné vetém nése shogérohen nga garancia dhe
udhézimet teknike dhe né periudhén minimale té garancisé dhe periudhén e
mirémbajtjes té parashikuar pér pajisje dhe pajisje té tilla (Gazeta Zyrtare e RES], Nr.
4/87);

1.11. Rregullore mbi vértetimin e detyrueshém té bashkimeve pér pajisje (Gazeta Zyrtare e
RFS], Nr. 43/88);

1.12. Rregullore mbi vértetimin e detyrueshém té pajisjeve t€ transportueshme me
elektromotor (Gazeta Zyrtare e RFSJ, Nr. 43/88);

1.13. Rregullore mbi normat teknike pér ashensorét me energji elektrike né fasada (Gazeta
Zyrtare e RES], Nr. 19/86);

1.14. Rregullore mbi normat teknike pér transferimet e varura me energji elektrike (Gazeta
Zyrtare e RES], Nr. 19/86);

1.15. Rregullore mbi normat teknike pér ashensorét me energji elektrike pér transport anésor
té personave dhe ngarkesave (Gazeta Zyrtare e RES], Nr. 49/86);

1.16. Rregullore mbinormat teknike pér ashensorét me energji elektrike pér transport vertikal
té ngarkesave me kabiné jo t& arritshme pér individ (Gazeta Zyrtare e RES], Nr. 55/87);

1.17. Rregullore mbinormat teknike pér ashensorét me energji elektrike pér transport vertikal
té personave dhe ngarkesave (Gazeta Zyrtare e RES], Nr. 16/88 e ndryshuar)

1.18. Urdhér mbi vértetimin e detyrueshém té kartave té pérdorimit t&€ pérgjithshém né
industring e ndértimit (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr. 61/83);

1.19. Urdhér mbi vértetimin e detyrueshém té produkteve té celikut pér mbylljen e vrimave
pér lévizje brenda strehézave dhe ambienteve me géllime t€ dyfishta (Gazeta Zyrtare e
RES], Nr. 4/85 si e ndryshuar);

1.20. Urdhér mbi vértetimin e detyrueshém té betonit strukturor pér mbylljen e vrimave pér
lévizje brenda strehézave dhe ambienteve me qéllime té dyfishta (Gazeta Zyrtare e RFS],
Nr. 13/85);

1.21. Urdhér mbi vértetimin e detyrueshém té ¢cimentos (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr. 34/85 si
e ndryshuar);

1.22. Urdhér mbi vértetimin e detyrueshém té aditivéve té betonit (Gazeta Zyrtare e RES],
Nr. 34/85);

1.23. Urdhér mbi vértetimin e detyrueshém té tubave té kanalizimeve té betonit t€ gjaté mé
shumé se 1 metér (Gazeta Zyrtare e RES], Nr. 34/85);

1.24. Urdhér pér vértetimin e detyrueshém té vidhave, arrave dhe vidhave pér krygézimet
pér mbéshtetjen e strukturave prej celiku (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr. 61/85);

1.25. Urdhér pér vértetimin e detyrueshém té shiritave izolues nga goma té profilit pér dyer,
grila dhe ndarje t& lévizshme né strehimore dhe objekte me dy qéllime me mbyllje t&
krahut hermetik t&€ mbyllur (Gazeta Zyrtare e RES], Nr. 35/86);

1.26. Urdhér mbi vértetimin e detyrueshém té agregatit guri té fraksionuar pér beton dhe
asfalt (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr. 41/87);

1.27. Urdhér mbi vértetimin e detyrueshém té sistemeve pér ventilimin e strehimoreve dhe
ambienteve me qéllime t& dyfishta (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr. 61/87);

1.28. Rregullore mbi normat teknike pér hartimin dhe ndértimin e strukturave me
elemente t¢ parafabrikuara té betonit gelizor jo t& pérforcuar dhe té pérforcuar (Gazeta
Zyrtare e RFS], Nr. 14/89);



1:25% Rregullore mbi normat teknike pér beton dhe beton té armuar té béré nga mbushés
natyral dhe artificial i grumbulluar me lehtési (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr. 15/90);

1.30. Rregullore mbi vértetimin e detyrueshém té valvulave té goditjes pér strehimore
dhe objekte me qéllim t& dyfishté dhe kushtet qé duhet t& pérmbushen nga organet e
autorizuara té vértetimit (Gazeta Zyrtare e RES], Nr. 24/90);

1.31. Rregullore mbi vértetimin e detyrueshém té rezistencés ndaj zjarrit pér elementét
strukturoré tipik dhe kushtet qé duhet té pérmbushen nga organet e autorizuara té
vértetimit (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr. 24/90);

1.32, Rregullore mbi normat teknike pér tubacionin e oksigjenit (Gazeta Zyrtare e RFS],
Nr 52/90);

1.33. Rregullore mbi normat teknike pér kanalet e tubave té acetilenit (Gazeta Zyrtare e
RFS], Nr 6/92);

1.34. Rregullore mbi normat teknike pér beton dhe beton té armuar né objektet e
ekspozuara ndaj ndikimit agresiv mjedisor (Gazeta Zyrtare e RE], Nr 18/92);

1.35. Urdhér mbi vértetimin e detyrueshém té helmetave mbrojtése té pérdorura né
industri (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 4/82 si e ndryshuar);

1.36. Urdhér mbi vértetimin e detyrueshém té helmetave té mbrojtjes nga zjarri (Gazeta
Zyrtare e RES], Nr 67/86);

1.37. Urdhér mbi vértetimin e detyrueshém té pajisjeve mbrojtése té frymémarrjes
(Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 49/87);

1.38. Rregullore mbi vértetimin e detyrueshém té rripave mbrojtés dhe kushtet qé duhet
t& pérmbushen nga organet e autorizuara té vértetimit (Gazeta Zyrtare e RES], Nr 67/89);

1.39, Rregullore mbi vértetimin e detyrueshém té grepave té ngjitjes pér shufrat prej
druri dhe kushtet qé duhet té pérmbushen nga organet e autorizuara t€ vértetimit
(Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 67/89);

1.40. Rregullore mbi normat teknike pér furrat e gazit pa oxhak (Gazeta Zyrtare e RF5],
Nr 43/80);
1.41. Urdhér mbi pércaktimin e pajisjeve té gazit shtépiak té cilat mund t& vendosen né

treg vetém nése shogérohen nga njé garanci dhe udhézime teknike dhe né periudhén
minimale té garancisé dhe periudhés sé mirémbajtjes té parashikuar pér pajisje té tilla
(Gazeta Zyrtare e RES], Nr 4/81);

1.42. Urdhér pér vértetimin e detyrueshém té furrave té gazit pa oxhak t¢ lévizshém
(Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 1/82);
1.43. Rregullore pér kushtet teknike dhe normat pér transport t€ sigurt té

hidrokarbureve té léngshém dhe té gazté pérmes tubacioneve té naftés dhe gazit dhe
tubacioneve té naftés dhe gazit pér transport ndérkombétar (Gazeta Zyrtare e RFJ, Nr
26/85);

1.44. Urdhér mbi vértetimin e detyrueshém té rregullatoréve té presionit pér gazrat e
léngshém propan dhe butan (Gazeta Zyrtare e RES], Nr 20/86);

1.45. Rregullore mbi normat teknike pér projektimin, ndértimin, funksionimin dhe
mirémbajtjen e dhomave t& kaldajave té gazit (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 10/90, 52/90);

1.46. Rregullore mbi normat teknike pér instalimet e brendshme té gazit (Gazeta
Zyrtare e RFJ, Nr 20/92);

1.47. Rregullore mbi normat teknike pér lidhjen e gazit shtépiak pér presion operativ
deri né 4 bar (Gazeta Zyrtare e RFJ, Nr 20/92);

1.48. Urdhér pér vértetimin e detyrueshém té pajisjeve té gazit (Gazeta Zyrtare e RE],

N 58/94);



1.49. Rregullore mbi normat teknike pér instalimet e palévizshme pér zbulimin e
gazrave eksplozivé dhe avujve (Gazeta Zyrtare e RF], Nr 24/93);

1.50. Urdhér mbi vértetimin e detyrueshém té pajisjeve elektrike pér pérdorim né njé
atmosferé shpérthyese (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 35/95);

Lo, Rregullore mbi kushtet né lidhje me siguriné sanitare té produkteve té konsumit
té cilat mund té vendosen né treg (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 26/83 si e ndryshuar)

1.52. Urdhér pér vértetimin e detyrueshém té pambukut (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr
65/ 84 si e ndryshuar);

1.54. Urdhér pér vértetimin e detyrueshém té leshit (Gazeta Zyrtare e RES], Nr 65/84)

1.54. Rregullore pér vértetimin e detyrueshém té jutés dhe kushtet qé duhet t&
plotésojné organet e autorizuara té atestimit (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 8/91);

1.55. Urdhér pér produktet e tekstilit té cilat né treg duhet té pajisen me njé certifikaté
té cilésisé (Gazeta Zyrtare e RF], Nr 14/92);

1.56. Rregullore mbi kérkesat metrologjike pér ndalesat elektronike t€ oréve (Gazeta
Zyrtare e RFS], Nr 29/83);

L% Rregullore mbi kérkesat metrologjike pér instrumentet peshuese Automatike
(Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 1/84);

1.58. Rregullore mbi kushtet metrologjike pér instrumentet matése t& rezistencés sé
filigés (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 31/84);

1.59. Rregullore mbi kérkesat metrologjike pér Instrumentet matése té Masés:

Instrumentet pér peshimin e automjeteve rrugore né lévizje (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr
33/84);

1.60. Rregullore mbi kushtet metrologjike pér transformuesit e matjeve pér njehsorét e
energjisé elektrike (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 66/84);
1.61. Rregullore mbi kérkesat metrologjike pér numératorét e impulseve dhe orave reale

té brendshme pér vendosjen e tarifave né telefona dhe transmetues té telegraféve (Gazeta
Zyrtare e RFS], Nr. 66/84);

1.62. Rregullore mbi kushtet metrologjike pér radarét doppler (Gazeta Zyrtare e RFS],
Nr 03/85);

1.63. Rregullore mbi kérkesat metrologjike pér orét e brendshme né kohé reale (Gazeta
zyrtare e RSF]-sé, Nr. 3/85);

1.64. Rregullore mbi kérkesat metrologjike pér orat e ndaljes mekanike (Gazeta zyrtare
e SFRY, Nr. 3/85);

LG5 Rregullore mbi kérkesat metrologjike pér matésit e parkimit (Gazeta zyrtare e
RSF]-sé, Nr. 5/85);

1.66. Rregullore mbi kérkesat metrologjike pér matésit e rjedhés sé avullit t&
diafragmés (Gazeta zyrtare e RSFJ-sé, Nr. 9/85);

1.67. Rregullore mbi kérkesat metrologjike pér matésit e rrjedhés s¢ gazit diafragmé
(Gazeta zyrtare e RSF]-sé, Nr. 9/85);

1.68. Rregullore mbi kérkesat metrologjike pér instrumentet matése laboratorike: shishe
qelqi pér léngje (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr. 27/85);

1.69. Rregullore mbi kérkesat metrologjike pér instrumentet matése laboratorike:
cilindra matés té diplomuar (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr. 27/85);

1.70. Rregullore mbi kérkesat metrologjike pér instrumentet matése laboratorike:
buretat prej gelgi pér léngje (Gazeta zyrtare e RSFJ-s€, Nr. 27/85);

1.71; Rregullore mbi kérkesat metrologjike pér instrumentet matése laboratorike:
cilindra matés té diplomuar (Gazeta zyrtare e RSF]-sé, Nr. 27/85);



172 Rregullore pér kérkesat metrologjike pér instrumentet matése laboratorike: shishe
laboratori volumetrike gelqi me njé marké (Gazeta Zyrtare e RES], Nr 28/85)

175 Rregullore mbi kérkesat metrologjike pér instrumentet matése laboratorike: pipeta
me njé marké (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 28/85);

1.74. Rregullore mbi kérkesat metrologjike pér instrumentet matése laboratorike: pipeta
té shkallézuara (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 28/85);

1.75. Rregullore mbi kérkesat metrologjike pér \nalizuesit e gazit spektrofotometér
infra té kuge (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 48/85 si e ndryshuar);

1.76. Rregullore mbi kérkesat metrologjike pér instrumentet matése izotopike pér
dendésiné dhe lagéshtiné (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 54/85);

1.7, Rregullore mbi kérkesat metrologjike pér instrumentet matése té fluksit shkélqyes:

llamba inkandeshente fotometrike me filamentin Wolfram (Gazeta Zyrtare e RES], Nr
8/86);

1.78. Rregullore mbi kushtet metrologjike pér manometrat e matjes s¢ presionit té
gjakut (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 20/86);

1.79. Rregullore mbi kushtet metrologjike pér manometrat e matjes sé€ presionit té
gomave (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 20/86 si e ndryshuar);

1.80. Rregullore pér kushtet metrologjike pér manometrat, matéset vakum dhe matéset
me presion-vakum (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 30/86);

1.81. Rregullore mbi kérkesat metrologjike pér standardet e matjes né puné: Matésit e
lagéshtisé pér drithérat dhe farat e vajit (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 50/86);

1.82. Rregullore mbi kérkesat metrologjike pér pirometrat e rrezatimit (Gazeta Zyrtare
e RES], Nr 10/87);

1.83 Rregullore mbi kushtet metrologjike pér zorrét e shkalléve rrugore dhe
hekurudhore (Gazeta Zyrtare e RES], Nr 31/87 dhe 39/90);

1.84. Rregullore mbi kérkesat metrologjike pér testuesit e ngurtésisé sé Vickers
(diapazoni i matjes prej HV 5 deri HV100) (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 35/87);

1.85. Rregullore mbi kérkesat metrologjike pér testuesit e ngurtésisé Brinell (Gazeta
Zyrtare e RES], Nr 35/87);

1.86. Rregullore mbi kérkesat metrologjike pér zhdukjen e pirometrave optiké t&
filamentit (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 44/87);

1.87. Rregullore mbi kérkesat metrologjike pér instrumentet e matjes né masé:
instrumente automatike té peshimit automatik né vazhdimési (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr
59/87);

1.88. Rregullore mbi kérkesat metrologjike pér masat e gjatésisé pér pérdorim té
pérgjithshém (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 18/88 si e ndryshuar);

1.89. Rregullore mbi kushtet metrologjike pér peshat standarde, masa nominale (50 kg
deri 5000 kg) (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 44/88);

1.90. Rregullore mbi kushtet metrologjike pér peshat, masa nominale 1 mg deri 50 kg
(Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 54/88 si e ndryshuar);

191 Rregullore mbi kérkesat metrologjike pér matésat e gazit né laborator (Gazeta
Zyrtare e RES], Nr 71/88);

192, Rregullore mbi kérkesat metrologjike pér matésit e fokusit (Gazeta Zyrtare e RES],
Nr 28/89);

183 Rregullore mbi kérkesat metrologjike pér treguesit maksimalé té klasés 1.0 (Gazeta
Zyrtare e RES], Nr 56/89);



1.94. Rregullore mbi kérkesat metrologjike pér instrumentet e matjes né masé:
Instrumenti automatik i peshimit automatik (vazhdues i rripave) i klasave 1 dhe 2 t&
saktésisé (Gazeta Zyrtare e RES], Nr 64/89);

1.95. Rregullore mbi kérkesat metrologjike pér trashésiné e hollé Standardet e matjes sé
punés pér ekzaminimin e matésve té trashésisé sé veshjes magnetike (Gazeta Zyrtare e
RES], Nr 9/90);

1.96. Rregullore mbi kérkesat metrologjike pér matéset mekanike té thirrjeve, njésiné e
shkallés (0.01 mm) dhe masén matése (100 mm) (Gazeta Zyrtare e RES], Nr 11/90)

1.97. Rregullore pér kérkesat metrologjike pér bllokimet e matésave té gjatésisé (Gazeta
Zyrtare e RES], Nr 72/90);

1.98. Rregullore mbi kérkesat metrologjike pér matéset e forcave (Gazeta Zyrtare e RFS],
Nr 74/90);

1,99 Rregullore mbi kérkesat metrologjike pér dinamometrat (Gazeta Zyrtare e RFS],
Nr 74/90);

1.100. Rregullore mbi kérkesat metrologjike pér matéset mekanike té thirrjeve me

treguesin matés té pershtatshém, njésia e shkallés (0.01 mm ose 0.002 mm) (Gazeta
Zyrtare e RFS], Nr 14/91);

1.101. Rregullore mbi kérkesat metrologjike pér vizometrat me rénie (Gazeta Zyrtare e
RES], Nr 22/91);

1.102. Rregullore mbi kérkesat metrologjike pér numéruesit e gjysmépérguesit, p.sh.
spektrometrat Gama-Ray (Gazeta Zyrtare e RES], Nr 22/91);

1105 Rregullore mbi kérkesat metrologjike pér vizometrat kapilaré (Gazeta Zyrtare e
RES], Nr 54/91);

1.104. Rregullore mbi kérkesat metrologjike pér termometrat e rezistencés
giysmépérguese me koeficient pozitiv t& temperaturés (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 61/91);

1.105. Rregullore mbi kérkesat metrologjike pér termometrat e rezistencés
gjysmépérquese me koeficient negativ té temperaturés (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 61/91);

1.106. Rregullore mbi kérkesat metrologjike pér vetité mekanike t& makinerive t& provés
(Gazeta Zyrtare e RF], Nr 8/95);

1.107. Rregullore mbi kérkesat metrologjike pér matésit e numrave: krahasuesit (Gazeta
Zyrtare e RE], Nr 26/95);

1.108. Rregullore mbi kérkesat metrologjike pér dozimet kimike t€ sulfurit cerik (Gazeta
Zyrtare e RFJ, Nr 28/95);

1.109. Rregullore mbi kérkesat metrologjike pér matésit e shkélgyesve té léngshém
(Gazeta Zyrtare e RFJ, Nr 38/95);

1110 Rregullore mbi kérkesat metrologjike pér higrometrat (Gazeta Zyrtare e RF], Nr
47/95);

iy Rregullore pér kérkesat metrologjike pér matésit e shkélqyesve té plastikés
(Gazeta Zyrtare e RE], Nr 34/96);

1.112, Rregullore mbi kérkesat metrologjike pér termoelementét (Gazeta Zyrtare e RE],
Nr 34/96);

1113 Rregullore mbi kérkesat metrologjike pér termometrat e rezistencés (Gazeta
Zyrtare e RF], Nr 34/96);

1.114. Rregullore mbi kérkesat metrologjike pér dozimetrat me dhomén e jonizimit t&
kondensatorit (Gazeta Zyrtare e RF], Nr 34/96);

LIE Rregullore mbi kérkesat metrologjike pér dozimet e filmit radio-krom industrial
(Gazeta Zyrtare e RF], Nr 34/96);



1:116: Rregullore mbi kérkesat metrologjike pér dozat ekuivalente té dozés personale
(Gazeta Zyrtare e RF], Nr 34/96);

LITY: Rregullore pér kérkesat metrologjike pér paisjet pér matjen e dimensioneve té
objekteve (Gazeta Zyrtare e RE], Nr 9/97);

1.118. Rregullore mbi kérkesat metrologjike pér rreshtuesit elektro-optiké dhe
elektroniké (Gazeta Zyrtare e RF], Nr 46/97);

L119. Rregullore mbi kérkesat metrologjike pér mikrometrat e jashtém (Gazeta Zyrtare
e RFJ, Nr 19/98);

1.120. Rregullore mbi kérkesat metrologjike pér shndérruesit e matjes sé ‘presionit
(transmetuesit) me sinjal dalés elektrik (Gazeta Zyrtare e RF], Nr 23/98);

1121, Rregullore mbi kérkesat metrologjike pér matésit e rrjedhés sé gazit (Gazeta
Zyrtare e RF], Nr 45/98);

1.122. Urdhér mbi léshimin e detyrueshém té specifikimeve té prodhuesit pér pastén e
dhémbéve (Gazeta Zyrtare e RES], Nr 29/85);

1.123. Urdhér mbi paketimin e detyrueshém dhe etiketimin e pastés sé¢ dhémbéve
(Gazeta Zyrtare e RES], Nr 29/85 si e ndryshuar);

1.124. Urdhér mbi léshimin e detyrueshém té specifikimeve t€ prodhuesve pér
shamponét e flokéve (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 29/85);

1.125. Urdhér mbi paketimin dhe etiketimin e shamponave té flokéve (Gazeta Zyrtare e
RFS], Nr 34/90);

1.126. 125.Urdhér mbi léshimin e detyrueshém té specifikimeve t&€ prodhuesit pér
makinerité dhe larésit e duarve pér produktet e tekstilit (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr
53/83);

1.127. Urdhér mbi paketimin dhe etiketimin e pluhurit larés pér produktet e tekstilit
(Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 53/83);

1.128. Urdhér mbi 1éshimin e detyrueshém té specifikimeve té prodhuesit pér larés té
léngshém pér enét pér larje dore (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 67/85);

1129, Urdhér mbi paketimin dhe etiketimin e pastruesit té léngshém pér enét pér larje
dore (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 34/90);

1.130. Rregullore teknike t& pérkohshme mbi ngarkesat pér ndértesa (Gazeta Zyrtare e
RFSJ, Nr 61/48);

1131, Rregullore teknike té pérkohshme pér ndértimin né zonat sizmike (Gazeta Zyrtare
e RES], Nr 39/64);

1.132, Rregullore teknike mbi cilésingé e nyejve t& salduara pér strukturat geliku
mbéshtetése (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr. 41/64);

1.185. Rregullore teknike mbi tolerancén e masave dhe format pér mbéshtetjen e
strukturave té celikut (Gazeta Zyrtare e RES], Nr 41/64);

1.134. Rregullore teknike mbi strukturat e thjeshta t&¢ ndértesave pér mbéshtetjen e
strukturave té gelikut (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 6/65);

1,135, Rregullore teknike mbi strukturat e gelikut t& lehta pér mbéshtetjen e strukturave
té gelikut (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 6/65);

1.136. Rregullore teknike mbi inspektimin dhe testimin e strukturave mbéshtetése té
celikut (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 6/65);

1187, Rregullore teknike mbi mirémbajtjen e strukturave té celikut gjaté shfrytézimit pér
strukturat mbéshtetése té ¢elikut (Gazeta Zyrtare e RES], Nr 6/65);

1.138. Rregullore mbi kushtet minimale teknike pér ndértimin e apartamenteve (Gazeta

Zyrtare e RFS], Nr 45/ 67);



1.139. Rregullore mbi masat teknike dhe kushtet pér ndértimin e objekteve t&é banimit
sipas sistemit t& koordinimit modular (Gazeta Zyrtare e RES], Nr 26/69);

1.140. Rregullore mbi masat teknike dhe kushtet pér hidroizolimin e hidrokarbureve t&
kulmeve dhe tarracave (Gazeta Zyrtare e RES], Nr 26/69);

1.141. Rregullore mbi masat teknike dhe kushtet pér ventilimin né ndértesat e banimit
(Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 1/70);

1.142, Rregullore mbi masat teknike dhe kushtet pér kryerjen e punéve kérkimore né
ndértimin e objekteve té médha (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 3/70);

1.143. Rregullore mbi masat teknike dhe kushtet pér zhvillimin e hapésirés dhe pajisjeve

pér grumbullimin dhe transportimin e mbeturinave nga ndértesat e banimit (Gazeta
Zyrtare e RFS], Nr 28/70);

1.144. Rregullore mbi masat teknike dhe kushtet pér instalimin e strukturave té celikut
(Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 29/70);

1.145. Rregullore mbi masat teknike dhe kushtet pér mbrojtjen e strukturave té celikut
nga gérryerja (Gazeta Zyrtare e RES], Nr 32/70);

1.146. Rregullore mbi masat teknike dhe kushtet pér mbrojtje té shéndoshé né ndértesa
(Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 35/70);

1.147. Rregullore mbi normat teknike té betonit dhe betonit té pérforcuar (Gazeta Zyrtare
e RES], Nr 11/71);

1.148. Rregullore mbi masat teknike dhe kushtet e betonit t& para-shtresézuar (Gazeta
Zyrtare e RFS], Nr 51/71);

1.149. Rregullore mbi normat teknike dhe kushtet pér projektimin dhe ndértimin e
tuneleve hekurudhore (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 55/73);

1.150. Rregullore mbi normat teknike dhe kushtet pér projektimin dhe ndé&rtimin e
tuneleve rrugore (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 59/73);

1151, Rregullore mbi normat teknike pér ndértimin e ndértesave né zonat sizmike
(Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 31 /81 si e ndryshuar);

1,152, Rregullore mbi normat teknike pér mbrojtjen e ndértesave té larta nga zjarri
(Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 7/84);

1158 Rregullore mbi normat teknike pér telat e celikut, shufrat dhe litarét pér strukturat
para stresit (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 41 /85 si e ndryshuar);

1.154. Rregullore mbi normat teknike pér riparimin, forcimin dhe rindértimin e

ndértesave t& démtuara nga térmetet dhe rikonstruktimin dhe rivitalizimin e ndértimeve
(Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 52/85);

1.155. Rregullore mbi normat teknike pér mbéshtetjen e strukturave & celikut (Gazeta
Zyrtare e RES], Nr 61/86);

1.156. Rregullore pér normat teknike té betonit dhe betonit té pérforcuar (Gazeta Zyrtare
e RES], Nr 11/87);

1157, Rregullore mbi normat teknike pér ngarkimin e strukturave mbajtése té
ndértesave (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 26/88);

1.158. Rregullore mbi normat teknike pér hartimin dhe ndértimin e strukturave me

elemente t& parafabrikuara t& betonit gelizor jo té pérforcuar dhe t& pérforcuar (Gazeta
Zyrtare e RFS], Nr 14/89);

1189 Rregullore mbi normat teknike pér sistemet e ventilimit dhe ajrit t€ kondicionuar
(Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 38/89);
1.160. Rregullore mbi normat teknike pér themelet e objekteve té ndértimit (Gazeta

Zyrtare e RFS], Nr 15/90);



1161, Rregullore mbi normat pér hartimin dhe ekzekutimin e punéve pérfundimtare né
ndértim (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 21/90);

1.162. Rregullore mbi normat teknike pér mbrojtien nga zjarri i pajisjeve té
termocentraleve (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 74/90);

1.163. Rregullore mbi normat teknike pér tullat e mureve (Gazeta Zyrtare e RES], Nr.
87/91);

1.164. Rregullore mbi normat teknike pér hartimin dhe instalimin e tubacionit t& gazit
shpérndarés té béré nga tuba polietileni pér presion operativ deri né 4 bar (Gazeta Zyrtare
e RFJ, Nr. 20/92);

1.165. Rregullore mbi normat teknike pér mbrojtjen e ndértesave nga shkarkimet statike
(Gazeta Zyrtare e RFJ, Nr. 11/96);
1.166. Urdhér mbi shpalljen e produkteve té industrisé sé automjeteve motorike i cili

mund t& tregtohet vetém nése shogérohet me garanci dhe manual teknik, si dhe me kohé
minimale té garancisé dhe sigurimin e mirémbajtjes s¢ automjeteve (Gazeta Zyrtare e
RES], Nr 9/81 si e ndryshuar);

1.167. Urdhér mbi shénimin dhe etiketimin e pjeséve rezervé pér automjetet motorike
(Gazeta Zyrtare e RES], Nr 10/82);
1.168. Rregullore mbi normat teknike pér instrumentet dhe pajisjet qé do té pérdoren nga

mjetet motorike né gaz t€ 1éngshém té naftés (Gazeta Zyrtare e RES], Nr 7/84);

1.169. Dekret mbi shénimin e pajisjeve speciale té vértetuara té automjeteve t€ transportit
pér transport ndérkombétar dhe produkteve ushgimore gé prishen (Gazeta Zyrtare e
RES], Nr 24/78);

1.170. Lista e "Rregulloreve uniforme pér miratimin e llojit t& pjeséve té automjeteve
motorike" (57 rregullore) t& botuara né Gazetén Zyrtare t& RSF]-sé né periudhén midis
viteve 1969 deri né 1989 duke transpozuar "rregulloret uniforme” nga Kombet e
Bashkuara: Nga "ECE R .1" deri n& ECE R.112;

1.171. Rregullore mbi normat teknike pér ashensorét e skive (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr
2/85 dhe 11/85);

1172, Rregullore pér normat teknike pér kabllot personale té automjeteve (Gazeta
Zyrtare e RFS], Nr 29/86);

17 Rregullore mbi bazat qé 1rugét publike jashté qyteteve dhe elementét e tyre duhet
té plotésojné pér sa i pérket trafikut té sigurt (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 35/81)

1.174. Rregullore mbi normat teknike pér pércaktimin e ngarkesés sé wrave (Gazela
Zyrtare e RES], Nr 1/91);

1175 Rregullore mbi normat teknike pér projektimin, ndértimin, rindértimin dhe

rehabilitimin e urave dhe kalimeve hekurudhore (Gazeta Zyrtare e RF], Nr 4/92 dhe
16/92);

1.176. Rregullore mbi normat teknike pér pércaktimin e madhésisé s&¢ ngarkesés dhe
kategorizimit t& urave hekurudhore, kalimeve dhe lehtésirave té tjera né hekurudha
(Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 23 {92%

L17. Rregullore mbi normat teknike pér mirémbajtjen e shufrave t€ antenés (Gazeta
Zyrtare e RES], Nr 65/84);

1178, Urdhér mbi vértetimin e detyrueshém té shpérndarjes sé kabllove dhe sistemet e
antenave té zakonshme (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 37/87);

117 Rregullore mbi normat teknike pér shpérndarjen e kabllove dhe sistemeve té
zakonshme té antenave (Gazeta Zyrtare e REFS], Nr 66/87);



1.180. Urdhér mbi pajisjet pércaktuese né fushén e komunikimeve me radio, teknikat
audio dhe video dhe pajisjet shtesé q&é mund té vendosen né treg vetém nése shogérohen
nga njé garanci dhe udhézime teknike, dhe né periudhén minimale t& garancisé¢ dhe
periudhén e mirémbajtjes té parashikuar pér pajisje té tilla (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr
28/89);

1.181. Rregullore mbi pérmbajtjen e detajuar t& udhézimit teknik qé duhet té shogérojé
pajisjet né fushén e komunikimeve radio, teknikat audio dhe video dhe pajisjet shtesé.
(Gazeta Zyrtare e RES], Nr 28/89);

1.182, Rregullore mbi vértetimin e detyrueshém té antenave té pritjes pér emetimet
fonetike radio-fonike né TV dhe radio né frekuencén midis 30 MHz deri 1000 MHz dhe
pér kushtet qé duhet t& pérmbushen nga organet e autorizuara té vértetimit (Gazeta
Zyrtare e RES], Nr 30/91);

1.183. Rregullore mbi vértetimin e detyrueshém té pajisjeve qé shkaktojné ndérhyrje t€
démshme me frekuencé radio dhe kushte qé duhet t& pérmbushen nga organet e
autorizuara té vértetimit (Gazeta Zyrtare e RES], Nr 30/91);

1.184. Rregullore mbi normat teknike pér vendosjen e enéve nén presion t€ géndrueshém
pér gazrat atmosferiké té léngshém (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 7/84)

1.185. Rregullore mbi normat teknike pér enét nén presion té géndrueshém pér gazrat
atmosferiké & 1éngshém (Gazeta Zyrtare e RES], Nr 9/86);

1.186. Urdhér mbi vértetimin e detyrueshém té rregullatoréve té presionit pér gazrat e
léngshém propan-butan (Gazeta Zyrtare e RES], Nr 20/86);

1.187. Rregullore teknike mbi mbrojtje t& vecanté té termocentraleve nga zjarri (Gazeta
Zyrtare e RFS], Nr 16/66 si e ndryshuar);

1.188. Rregullore mbi masat teknike pér ndértimin dhe mirémbajtjen e gjeneratoréve

elektriké t& ftohur me hidrogjen dhe kompensuesit sinkron (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr
13/69);

1.189. Rregullore mbi ndértimin e biméve pér léngje té ndezshme dhe ruajtjen dhe
shpérndarjen e léngjeve t& ndezshme (Gazeta Zyrtare e RES], Nr 23/71);

1.190. Rregullore mbi normat teknike pér mbrojtjen e termocentraleve nga mbitensioni
(Gazeta Zyrtare e RES], Nr 7/71 sie ndryshuar);

L1 Rregullore mbi normat teknike pér mbrojtjen nga energjia elektrike statike (Gazeta
Zyrtare e RES], Nr 62/73);

1.192. Rregullore mbi normat teknike pér mbrojtjen e rrjeteve té tensionit t& ulét dhe
nénstacioneve shogéruese (Gazeta Zyrtare e RES], Nr 13/78 si e ndryshuar);

1198, Rregulloret mbi masat teknike pér funksionimin dhe mirémbajtjen e
termocentraleve (Gazeta Zyrtare e RES], Nr 13/78);

1.194. Rregullore mbi normat teknike pér termocentralet me tension nominal prej 10 kW
pér funksionimin brenda tensionit 20 kW (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 10/79);

1195 Rregullore mbi normat teknike pér pérshpejtuesit elektroniké (Gazeta Zyrtare e
RES], Nr 72/87);

1.196. Rregullore mbi normat teknike pér ndértimin e linjave té energjisé elektrike me
voltazhe nominale nga 1 kV deri né 400 kVA (Gazeta Zyrtare e RES], Nr 65/88 si e
ndryshuar);

1,197, Rregullore mbi normat teknike pér ndértimin e linjave t& tensionit t& ulét (Gazeta
Zyrtare e RFS], Nr 6/92);

1.198. Rregullore mbi normat teknike pér ndértimin e linjave ajrore té tensionit t& mesém
me kabllo rreze veté-mbajtése (Gazeta Zyrtare e RFJ, Nr 20/92);



1.199. Rregullore mbi normat teknike pér funksionimin dhe mirémbajtjen e
termocentraleve dhe kanaleve elektrike (Gazeta Zyrtare e RF], Nr 41/93);

1.200. Rregullore mbi normat teknike pér tokézimin e termocentraleve elektrike té
tensionit nominal mbi 1 000 V (Gazeta Zyrtare e RF], Nr 61/95);

1.201. Rregullore mbi normat teknike pér shufrat rrufe (Gazeta Zyrtare e RE], Nr 11/96);

1.202. Rregullore mbi masat teknike dhe kushtet pér kryerjen e punéve kérkimore né
ndértimin e objekteve té médha (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 3/70);

1.203. Rregullore mbi normat teknike pér makinat me nafté té pérdorura né operacionet
e minierave néntokésore né gropa jo-metani (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 66/78);

1.204. Urdhér mbi vértetimin e detyrueshém té litarit té gelikut pér eksportimin e
pajisjeve minerare (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 27/80 si e ndryshuar);

1.205. Rregullore mbi normat teknike pér kérkimin, marrjen dhe pérgatitjen e léndéve té
para minerale bérthamore (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 39/85 si e ndryshuar);

1.206. Rregullore mbi normat teknike pér sistemet elektrike dhe pajisjet né miniera me
minerale sipérfagésore té léndéve té para (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 66/87 si e
ndryshuar);

1.207. Rregullore mbi normat teknike pér ndértimin e magazinave néntokésore pér
eksplozivét né miniera me shfrytézim néntokésor té burimeve minerale (Gazeta Zyrtare
e RFS], Nr 12/88);

1.208. Rregullore mbi normat teknike pér termocentralet, pajisjet dhe instalimet né
minierat néntokésore (Gazeta Zyrtare e RES], Nr 21/88 si e ndryshuar);

1.209, Rregullore mbi normat teknike pér trajtimin e Iéndéve plasése dhe pérdorimin e
eksplozivéve né minieré (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 26/ 88);

1.210. Rregullore mbi normat teknike né transportin e njerézve né miniera me
shfrytézimin néntokésor té burimeve minerale né objektet horizontale dhe té pjerréta
(Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 34/89);

121 Rregullore mbi normat teknike né transportin e njerézve dhe materialeve t&
boshtave t& minierave (Gazeta Zyrtare e RFJ, Nr 18/92);
1Z1E, Rregullore mbi ndértimin e stacioneve té shérbimit pér rigjenerimin e automjeteve

motorike dhe ruajtjen dhe shpérndarjen e benzinés (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 27/71) ;

1.215. Rregullore mbi ndértimin e biméve pér gaz té léngshém té naftés dhe ruajtjen dhe
shpérndarjen e gazit té 1éngshém (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 26/71);

1.214. Urdhér mbi pércaktimin e aparateve pér shuarjen e zjarrit qé mund t€ vendosen
né treg vetém nése shogérohen me garanci dhe udhézime teknike dhe né periudhén
minimale t& garancisé dhe periudhés sé mirémbajtjes t& parashikuar pér pajisje té tilla
(Gazeta Zyrtare e RSFJ, Nr. 45/81);

L2, Rregullore mbi normat teknike né dyert mbyllése automatike dhe fletét rezistente
ndaj zjarrit (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 35/80);

1.216. Urdhér mbi vértetimin e detyrueshém té aparateve zjarri manual dhe té
transportueshém (Gazeta Zyrtare e RSF]-sé, Nr 16/ 83);

1.217. Rregullore mbi normat teknike pér pajisjet e géndrueshme pér shuarjen e zjarrit
me dioksid karboni (Gazeta Zyrtare e RES], Nr 44/83 si e ndryshuar);

1.218. Rregullore mbi normat teknike pér sistemet e hegjes s¢ tymit dhe nxehtésisé t&

shkaktuara nga zjarri (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 45/83);
1.219. Rregullore mbi normat teknike pér strehimore (Gazeta Zyrtare e RFS], Nr. 53/83);



1.220. Rregullore mbi normat teknike pér mbrojtjen dhe shfrytézimin nga zjarri kur
pastrohen kontejnerét qé kané mbajtur léngje té ndezshme (Gazeta Zyrtare e RSF], Nr.
44/83 dhe 60/86);

122, Rregullore mbi normat teknike pér mbrojtjen e depove nga zjarri dhe shpérthimi
(Gazeta Zyrtare e RFS], Nr 24/87);

1.222. Rregullore mbi normat teknike pér rrjetin hidrant pér shuarjen e zjarrit (Gazeta
Zyrtare e RSF], Nr. 30/91);

1.223 Rregullore mbi normat teknike pér instalimin stabil té alarmeve (& zjarrit (Gazeta
Zyrtare e RF], Nr. 87/93);

1.224. Rregullore mbi normat teknike pér rrugét hyrése té njé rrafshnalte té rregulluar,

motorét e zjarrit né ambientet e aférta me njé rrezik té shtuar nga zjarri (Gazeta Zyrtare e
RF], Nr. 8/95);

1.225. Rregullore mbi cilésiné e bagétisé dhe deleve pér therje dhe majméri (Gazeta
Zyrtare e RSF], Nr 21/69 si e ndryshuar);
1.226. Rregullore mbi cilésing e zévendésuesve té kafesé dhe kafesé, cajit, erézat, pluhur

pér pjekje, pluhur puding, produkte dietike dhe aditivé (Gazeta Zyrtare e RSF], Nr. 13/78
si e ndryshuar);

1.227. Rregullore mbi cilésiné e pijeve alkoolike dhe jo-alkoolike, akullit dhe uthullés
(Gazeta Zyrtare e RSFJ, Nr. 13/78);

1.228. Rregullore mbi cilésing e mishit té kafshéve dhe lojés pér therje (Gazeta Zyrtare e
RSFJ, Nr. 13/78 si e ndryshuar);

1.229. Rregullore mbi normat teknike pér ndértimin e mjediseve pér marrjen e kripés sé
detit dhe prodhimin e kripés sé detit (Gazeta Zyrtare e RSF], Nr 20/78);

1.230. Rregullore mbi cilésiné e frutave, perimeve dhe produkteve té kérpudhave dhe
pérgatitjeve té pektinave (Gazeta Zyrtare SFRY, Nr. 1/79);

1.231. Rregullore pér cilésiné e frutave, perimeve dhe kérpudhave (Gazeta Zyrtare e
RSFJ-sé, Nr. 29/79 si e ndryshuar);

L232, Rregullore mbi cilésing e mishit té kafshéve dhe lojés pér therje (Gazeta Zyrtare e
RSFJ, Nr. 13/78 si e ndryshuar);

1.238. Dekret mbi metodén e bluarjes sé grurit (Gazeta Zyrtare e RSF], Nr. 62/82);

1.234. Rregullore mbi metodat e marrjes sé mostrave dhe kryerjes s¢ analizave kimike

dhe fizike pér kontrollin e cilésisé sé produkteve té frutave dhe perimeve (Gazeta Zyrtare
e RSFJ, Nr. 29/83)

1,235. Rregullore mbi metodat e marijes sé mostrave dhe metodat e analizave kimike dhe
fizike t& quméshtit dhe produkteve t& quméshtit (Gazeta Zyrtare e RSF], Nr. 32/83)
1.236. Rregullore pér cilésing e derrave té vraré dhe kategorizimit t& derrit (Gazeta

Zyrtare e RSFJ, Nr. 2/85 dhe 12/85 si e ndryshuar);

1.237, Rregullore mbi cilésing e mijaltit dhe produkteve t¢ bletéve dhe metodat e
kontrollit t& cilésisé sé mjaltit dhe produkteve té tjera té bletéve (Gazeta Zyrtare e RSF]-
s8, Nr. 4/85 si e ndryshuar);

1.238. Rregullore mbi cilésiné e erézave, ekstrakteve té erézave dhe pérzierjeve té erézave
(Gazeta Zyrtare e RSF], Nr. 4/85 si e ndryshuar);

1.259. Rregullore mbi cilésing e produkteve proteinike dhe pérzierjet e produkteve
proteinike pér industriné ushqimore (Gazeta Zyrtare e RSFJ, Nr. 41/85 si e ndryshuar);

1.240. Rregullore mbi metodat e marrjes sé mostrave dhe kryerjes sé analizave kimike
dhe fizike t& produkteve proteinike pér industriné ushgimore (Gazeta Zyrtare e RSFJ, Nr.
41/85);
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1.241. Rregullore mbi metodat e marrjes sé mostrave dhe metodat e analizave fizike,
kimike dhe mikrobiologjike t&é ushgimit té kafshéve (Gazeta Zyrtare e RSF], Nr 15/87);

1.242. Rregullore mbi metodat e marrjes sé mostrave dhe kryerjes sé¢ analizave kimike
dhe fizike té kokrrés sé kakaos, produkteve té kakaos, produkteve té ngjashme me
cokollaté, produkteve krem, biskotave dhe produkteve té lidhura me biskota (Gazeta
Zyrtare e RSF], Nr. 41/87);

1.243. Rregullore mbi cilésiné e farave bujgésore pér bimé (Gazeta Zyrtare e RSF], Nr.
47/87 si e ndryshuar);

1.244. Rregullore mbi metodat e marrjes sé mostrave dhe kryerjes sé analizave kimike
dhe fizike té pijeve alkoolike (Gazeta Zyrtare e RSF], Nr 70/87);

1,245. Rregullore mbi metodat e marrjes sé mostrave dhe kryerjen e analizave kimike dhe
fizike pér kontrollin e cilésisé sé¢ grurit, mullirit dhe produkteve té pjekjes, makaronave
dhe pastave té ngrira shpejt (Gazeta Zyrtare e RSF], Nr 74/88);

1.246. Rregullore mbi kushtet ¢ duhen pérmbushur nga objektet pér therje, pérpunim
dhe ruajtje t& produkteve me origjiné shtazore (Gazeta Zyrtare e RSFEJ, Nr 53/89);

1.247. Rregullore mbi normat teknike pér furrat e bukés (Gazeta Zyrtare e RFJ-s€, Nr.
13/92%;

1.248. Rregullore mbi normat teknike t& mullinjve qé pérpunojné gruré né produkte
mulliri (Gazeta Zyrtare e REJ-s€, Nr. 13/92).

Shfuqizimi i akteve juridike nga paragrafi 1 i kétij vendimi rrjedhé nga “Programi pér
Eliminimin e Barrierave né Tregti sipas neneve 34 - 36 TFBE (2021~ 2025)", i miratuar nga

Qeveria me Vendimin Nr. Nr. 22/16, té datés 22.06.2021.

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

Albin KU%/I

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

Té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té€ Pérgjithshém té ZKM-s¢
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 16/36
Daté: 22.09.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, t& nenit 8 paragrafi 1. té Ligjit Nr. 04/1-218 pér Parandalimin dhe Luftimin e
Trafikimit me Njeréz dhe Mbrojtjen e Viktimave t&é Trafikimit, duke u bazuar né nenin 4 té
Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 té
Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 shtator 2021, merr kété:

VENDIM
1. Z. Xhelal Svegla emérohet Koordinator Kombétar Kundér Trafikimit me Njeréz.
2. I eméruari nga pika 1. e kétij vendimi kryen té gjitha detyrat dhe pérgjegjésité né pajtim me

Ligjin Nr. 04/L-218 pér Parandalimin dhe Luftimin e Trafikimit me Njeréz dhe Mbrojtjen e
Viktimave té Trafikimit, si dhe me legjislacionin relevant né fuqi.

3. leméruaringa pika 1. e kétij vendimi mund t'i delegoj detyrat dhe pérgjegjésité e pércaktuara
né pikén 2. t& kétj vendimi, njérit nga zévendésministrat e Ministrisé s€ Punéve té

Brendshme.

4. Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi, shfuqizohet Vendimi Nr. 08/51 i datés 25.09.2015 i
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

Albin I%

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t¢ ZKM-sé
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 17/36
Daté: 22.09.2021

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&€ Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, té nenit 8, paragrafit 2 dhe 4 t& Udhézimit Administrativ Nr.06/2015
pér Pércaktimin e Kostos s¢ Shpenzimeve té Transportit t€ Mallrave t&€ Importuara, né pajtim me
nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 shtator 2021, merr kété:

VENDIM

1. Ndryshohet/ plotésohet vlera e shpenzimeve té transportit detar dhe kontejneréve né
Shtojcén 2. t&é Udhézimit Administrativ Nr. 06/2015 pér Pércaktimin e Kostos sé Shpenzimeve
té Transportit t&€ Mallrave té Importuara, konform listés sé gmimeve té pérditésuara, si pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

2. Obligohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve dhe Dogana e Kosovés pér zbatimin
e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé& Kosovés.

Arsyetim

Neni 8, paragrafi 2 i Udhézimit Administrativ. Nr.06/2015 pér Pércaktimin e Kostos sé
Shpenzimeve t& Transportit t&¢ Mallrave té¢ Importuara pércakton se vlerat e shpenzimeve té
transportit, t& pércaktuara me kété Udhézim Administrativ, jané variabile dhe varésisht prej
ndryshimeve té kushteve té tregut mund té rishikohen né bazé té analizave t& béra nga Sektori i
Vlerés sé Doganés sé Kosovés konform procedurave standarde.

Mbi bazén e hulumtimeve té béra nga Dogana e Kosovés, dhe krahasimit t€ ¢gmimeve, né veganti
pér periudhén 2020/21, éshté evidentuar njé ngritje e theksuar e kostos sé shpenzimeve t&
transportit detar né nivel global, pér shkak té 1évizjeve t& médha té€ shpenzimeve té transportit,
kryesisht nga Azia, determinuar nga faktor té ndryshém ekonomik, pérfshiré dhe ndikimin e
pandemisé COVID-19 né ekonominé botérore.

Mbi bazén e vlerésimit dhe konstatimit t& Sektorit t& Vlerés sé Doganés sé Kosovés, lidhur me
nevojén e harmonizimit t& ¢mimeve té shtojcés 2 t& Udhézimit Administrativ Nr.06/2015 pér
Pércaktimin e Kostos sé Shpenzimeve té Transportit té Mallrave té Importuara me nivelin e
ngritjes s& ¢mimeve né transportin ndérkombétar té mallrave, u vendos si né dispozitivin e kétij
vendimi.



Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
o Arkivit t& Qeverisé

Albin KURTI

Mhi Tl

Kryeministér i Republikés sé Kosovés



SHTOJCA 2 -Tabela e shpenzimet e transportit detar mé kontefner
ANNEX 2 - Tuble of expenses of maritime iransport with container
ANEKS 2 - Tabela pomorskih prevoznih troskova kontejuerom

Relacioni- Itinerary -Relacijn | Cmimi sipas Nojit t& kontejnerit *
| Priee due to container’s type *
| Cena po vrsti kontejnera *
: | 206°% 40FT" 45171
Shteti Portiinisjes | P ! i S PE T I ST WL Y
State _Dcpart}lre Port% 1 ? Vllcrr’l e V.l.cn'] e V'l.cr.f} e
Zemljn Lukn polaska | | usp ;lle:[t)lttesum USsD i)]c;l()h(esum | usp i);rglt)lfte.suful |
Hollandé ‘ 700 1067 | 1050 1525 | 1100 1625 |
Netherland ‘
Holandija
Francé ‘ 550 1550 ( 1800 20201 900 2020
France 850 1300 1450
Francuska
Turqi 350 1025 500 1132 550 1132
Turkey 375 550 600
Turska
Egjipt Aleksandri 325 554 500 720 550 720
Egypt Suez 1350 24751 2000 3536 | 2200 3536
Egipal Damieta 350 350 525 525 | 575 575
Malta 850 8501 1250 12501 1350 1350
Malta
Malta :
Angli 1 1250 1900 2000
England 1150 1497 | 1750 2495 | 1850 2495
Engleska
Spanjé ' 550 1550 | 825 2020 | 900 2020
Spain 950 1450 1600
Spanija o
Hong-Kong 1150 1700 1900
Hong-Kong 5000 9600 9600
Hong-Kong
Kina 1200 8628 [ 1750 12326 | 1950 12326
China 1250 1900 2100
Kina 1350 2000 2350
Japonia | 1450 2150 2350
Japan
Japan 5000 12326 12326
SHBA | 2100 2100 [ 3100 3100 | 3400 3400
USA
SAD
Koreja e Jugut 1350 2000 ' 200
South Corea 2820 3948 3948
| Juzna Koreja
Liban ' . 00| 60| s sss| 628 §85




Lebanon
| Liban

Iran
Iran
Iran

2200

2200

3250

1250

3600

3600

Tunizi
Tunisia
Tunis

750

750

1100

1100

1200

Algjeri
Algeria
Alzir 7

575

2840

850

3692

950

1692

Tajvan
Taivan
Tajvan

1200

4070

1800

8300

2000

8300

Vielnam
Vietnam
Vijetnam

1250

1850

2170

2050

9170

India
India
India

1450

3500

2200

4900

2400

4900

Singapor
Singapore
Singapur

875

6140

1300

8770

1400

8770

Bangladesh
Bangladesh
Banglades

1550

5334

2300

7620

2550

7620

Shiri Lanka
Sri Lank
Siri Lanka

1550

3323

2300

4748

2550

4800

Tailanda
Tailand
Tajland

1050

1212

1550

9375

1700

9400

Indonezi
Indonessia
Indonezija

1000

4141

1500

916

1650

3916

Filipine
Philiphines
Filipini

1500

5320

2250

1600

2450

16010

Australi
Australia
Australija

3100

300

4600

4600

5100

5100

Kanada
Canada
Kanada

3300

1300

3650

1650

Portugalia
Portugal
Portugal

800

325

1200

2000

1350

2000




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 18/36
Daté: 22.09.2021

N& mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4 dhe té nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés s¢ Republikés sé
Kosovés, té nenit 24 t& Ligjit N1.07/L-041 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé
Kosovés pér vitin 2021, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 08/1L-016, duke u bazuar né nenin
4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit
dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19
té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés
sé& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 shtator 2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet ndarja e mjeteve buxhetore né shumé prej dy milioné euro (2,000,000 €) pér
zbatimin e Vendimit t& Qeverisé Nr.13/19 té datés 14.07.2021, Pakoja e Ringjalljes Ekonomike,
Masa 1.5 Trajnimi dhe punésimi né TI, si vijon:

1.1 Njé milioné euro (1,000,000 €) pér subvencionimin e bursave pér studenté ndahen né
Ministriné e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit, me kod 208, n& nén-
programin Administrata Qendrore me kod 11308, né kategoriné e shpenzimeve
Subvencione dhe Transfere.

1.2 Njé milioné euro (1,000,000 €) pér aftésimin e té rinjve né fushén e TI-s& ndahen né
Ministriné e Financave, Punés dhe Transfereve, me kod 201, né nén-programin Shérbimet
Aftésimit Profesional, me kod 91200, né kategoriné e shpenzimeve Subvencione dhe
Transfere.

2. Mjetet e ndara sipas paragrafit 1. t& kétij vendimi merren nga Programi i Rimékémbjes
Ekonomike, nén-programi “Programi i Rimékémbjes Ekonomike” me kod 29300, kategoria e
shpenzimeve Subvencione dhe Transfere,

3. Mjetet pér masén pérkatése sipas kétij vendimi, alokohen né kodin e pércaktuar (00098) né
programet pérkatése, pas pérfundimit t&€ procesit dhe aprovimit té listés sé pérfituesve, sipas
kritereve dhe kushteve qé pércaktohen me vendim té vecanté sipas autorizimeve té vendimit
Nr.13/19 té datés 14.07.2021.

4. Obligohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve dhe Ministria e Arsimit, Shkencés,
Teknologjisé dhe Inovacionit pér zbatimin e kétij vendimi.



5. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 19/36
Daté: 22.09.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, t€ nenit 43 té Ligjit Nr. 04/1-135 pér Veprimtari Kérkimore-Shkencore, duke u bazuar
né nenin 4 t&€ Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t¢ Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim
me nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria
e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 shtator 2021, merr kété:

VENDIM

1. Propozohet Késhilli Kombétar i Shkencés me kété pérbérje:

1L Fetah 1. Podvorica;

1.2.  Mihone Kerolli-Mustafa;
1.3. Ardian B. Gojani;

1.4.  Myzafere Krasniqi-Limani;
1.5. Ardian Morina;

1.6. Zanfina Ademi;

1.7.  Fisnik Kurshumliu,

1.8.  Bajram Berisha;

1.9.  Hysen Bytyqi;

1.10. Aliriza Arénliu;

1.11.  Gazmend Qorraj;

1.12.  Armend Tahirsylaj;

1.13.  Serdan Kervan;

1.14. Majlinda Bregasi;

1.15.  Arbnora Dushi.

2. Anétarét e propozuar té Késhillit Kombétar té Shkencés, emérohen nga Kuvendi i Republikés
s¢ Kosovés konform nenit 42 paragrafi 2 t& Ligjit nr. 04/1-135 pér Veprimtari Kérkimore-
Shkencore.



3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

Mo S0l

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé¢
o Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governinent

Nr. 20/36
Daté: 22.09.2021

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té¢ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés
s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 shtator
2021, merr kété:

VENDIM

1. Ipropozohet Kuvendit té Republikés sé Kosovés Ratifikimi i anétarit t& Késhillit Shtetéror té
Cilésisé (KShC) té Agjencisé Kosovare té Akreditimit z. Klemen Miklavic.

2, Anétari i Késhillit Shtetéror té Cilésisé (KShC) té Agjencisé Kosovare té Akreditimit (AKA-
s¢), zgjidhet me mandat té€ caktuar pér 5 (pesé) vite.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i1 Zyrés sé¢ Kryeministrit gé vendimin s¢ bashku me
biografiné e t€ propozuarit nga pika 1. e kétij vendimi t'ia dérgoj Kuvendit t&€ Republikés sé

Kosovés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t¢ Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-sé
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 21/36
Daté: 22.09.2021

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4 dhe té nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, té nenit 7 paragrafit 5 té Ligjit Nr. 04/1-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke u
bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés
sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021, né
pajtim me nenin 19 té€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 shtator 2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi pér té kérkuar nga Presidentja e Republikés s¢ Kosovés dhénien e
autorizimit Ministres sé¢ Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit pér lidhjen e
Marréveshjes sé Bashképunimit me Komisionin Evropian pér Programin HORIZON
EURQOPE pér fitimin e statusit té asociuar pér Republikén e Kosovés.

2. I rekomandohet Presidentes s¢ Republikés s¢ Kosovés dhénia e autorizimit Ministres sé
Arsimit, Shkencés, Teknologjis¢ dhe Inovacionit pér nénshkrimin e marréveshjes nga pika 1.

e kétij vendimi, né pérputhje me Ligjin Nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Albin K%

Kryeministér i Republikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
e Arkivit té Qeverisé



U

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 22/36
Daté: 22.09.2021

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té nenit 4 paragrafi 2. té Ligjit Nr. 04/1.-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 t&€ Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés
s¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021, né
pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 shtator 2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma pér negocimin e Memorandumit t& Mirékuptimit ndérmjet
Ministrisé s¢ Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit dhe Ambasadés sé Shteteve té
Bashkuara t& Amerikés né Kosové pér Shkémbim Akademik ndérmjet Republikés sé Kosovés
dhe Shteteve té Bashkuara t& Amerikés pérmes Programit Fulbright.

2. Pérgjaté negocimit té kétij Memorandumi, Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe
Inovacionit obligohet t& procedojé konform dispozitave t¢ Kushtetutés s¢ Republikés sé
Kosovés, té Ligjit Nr. 04/1.-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave tjera né
fugi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés s¢ Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-sé
o Arkivit té Qeverisé



~.

Republikaue Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 23/36
Daté: 22.09.2021

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4 dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t&é Kushtetutés s¢ Republikés sé
Kosovés, t€ nenit 4 paragrafi 2. té Ligjit Nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke u
bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés
s¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021, né
pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 shtator 2021, merr kété:

VENDIM
1. Aprovohet né parim Nisma pér lidhjen e Marréveshjes ndérmjet Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés dhe Qeverisé s¢ Republikés sé Kroacisé pér ndihmén e ndérsjellé né rast t8
fatkeqésive natyrore dhe atyre t& shkaktuara nga faktori njeri.
2. Peérgjaté negocimit t& késaj marréveshjeje, Ministria e Punéve té Brendshme obligohet t&

procedojé konform dispozitave t&é Kushtetutés s& Republikés sé Kosovés, té Ligjit Nr. 04/L-
052 pér Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave tjera né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t&é Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té¢ ZKM-sé
o  Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 24/36
Dateé: 22.09.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4 dhe té nenit 93 paragrafi 4 t€ Kushtetutés s¢ Republikés sé
Kosovés, té Ligjit Nr. 07/1.-030 pér Ratifikimin e Marréveshjes Kornizé pér Kredi ndérmjet Bankés
pér Zhvillim té Késhillit t& Evropés dhe Kosovés - Instrumenti pér Financim t€ Sektorit Publik
pér Reagim Emergjent ndaj COVID-19, té Ligjit Nr. 08/L - 009 pér Ratifikimin e Amendamentimit
Nr. 1. t& Marréveshjes Kornizé sé Kredisé t& datés 14 Gusht 2020, ndérmjet Republikés s¢ Kosovés
e Pérfagésuar nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve dhe Bankés Zhvillimore té
Késhillit té Evropés (BZHKE) Pér Financimin e Projektit “Reagimi Emergjent ndaj COVID-19”, t&
Ligjit Nr. 07/L-006 pér Parandalimin dhe Luftimin e Pandemisé¢ COVID-19 né Territorin e
Republikés sé Kosovés, t& nenit 24 té Ligjit Nr.07/L-041 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e
Republikés sé Kosovés pér vitin 2021, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 08/1-016, duke u
bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés
sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021, né
pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 shtator 2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Shéndetésisé pér angazhimin e pérkohshém té tridhjeté e
katér (34) inspektoréve sanitaré né menaxhimin e pandemisé Covid-19, pér tre muaj, me
mundési vazhdimi edhe pér tre muaj tjeré shtesg, né shumé totale prej pesédhjetepesé mijé e
shtatégind euro (55,700.00€).

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi shfrytézohen nga buxheti i Ministrisé sé Shéndetésis€, nén-
programi Shérbime Pérkatése Farmaceutike, me kod 71300 (nén-kodi 71301), kategoria mallra
dhe shérbime, burimi i financimit nga huamarrja (fondi burimor 04) nga Kredia “Instrumenti
pér Financim té Sektorit Publik pér Reagim Emergjent ndaj Covid-19”, pérmes ri-alokimit t&
mjeteve nga 71310 né kodin 71301, me kodin 00099.

3. Obligohet Ministria e Shéndetésisé dhe Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve pér
zbatimin e ploté t& kétij vendimi.



4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
e Arkivit t& Qeverisé

Albin KURTI

A Fiid,

Kryeministér i Republikés sé Kosovés



